Secundo, idipsum arguit connexio prioris he- 26. DISSIPAT (Chaldreus, ,lispergit) IMPIOS REX SA· V,,, i;j 
mistichii cum posteriori; posterius enim explicat PIENS, ET INCURVAT SUPER EOS FORNICEM, - Prior 1 
prius, quasi dicat : Ruina, Hebraice, laqueus est pars consentit cum vers. 8 : « Rex, qui sedet in 
homini devorare Sanctos, id est, prrecipitanter et solio judicii, dissipa! omne malum intuitu suo. » 
temere instar devorantis vovere quid Sanctis, et Vide ibi dicta. Nota To dissipat; docet enim mo-
post vota retractare; hoc est, paulo post vota, dum quo cœtus, consilia et vires impiorum sint 
qure prœcipitanter Sanctis vovisti, revocare; hoc infringenda, nimirum eos dissipando et segre-
enim proprie est retractare. Unde Hebraice est, gando; sic enim consilia et vires in unum con-
et post vota converti ad quœrendum affugium, sci- ferre nequeunt, ac singuli, dum separati sunt, 
lice! vestigando modos et rationes, quibus te a facile opprimuntur. Hic ergo verum est illud : 
vo•o, cujus te pœnitet, liberes. Est metaphora « Si vis regnare, di vide,» id est disjunge et separa; 
sumpta a famelico, qui devorat cibos, id est non separatione enim tollitur consensus et robur hn
masticatos, nec dentibus comminutos, sed inte- pire multitudinis. Prior ergo pars est clara; nt 
gros transglutit et transmitti t in stomachum. Hic posterior obscura. Quœritur enim quid sit " in-
enim iis stomachum onerat et gravai, qui proinde curvare fornicem (1)? » 
cogitur eos retractare, id est minutim ruminare Primo, Hebrœa habent : Reverti facit, vel re
et concoquere quod potest, quod non potest reji- ducit super eos 1·otam; et Septuaginta : Immittet 
eere et revomere. Simili modo , qui prreceps te- illis Tpo7.ov, id est rotam; Chaldreus, volvit eos super 
mere quid vovet, post votum nuncupatum sen- rotam; Syrus, reducit super eos curmm. Alludere 
tiens voti exsequendi difficultatem vel impossibi- enim videtur ad factum Davidis, qui impios Am
litatem, il\ud retractat, cogitatque qua ratione monitas asedevictosscrravit,et circumegitsuper 
illud redimere, imminuere, mutare vel annullare eos.ferrata carpenta, li Regum, x11, 31. Est meta
possit. Votum ergo temerarium voventi est la. phora mutuata a trituratione, qure in Syria, Ita
queus; quia sicut laqueus capit, stringit et stran- lia aliisque locis rotis et equis fieri solct; hœc 
gulat aves illaqueatas: ita votum hoc capit, strin- enim supplicii et puaitionis est symbolum, 
git et strangulat conscienLiam, dum eam cruciat, juxta illud Isaiœ xxvm, 27, piorum supplicia de
angustat, lancinat, ac subinde suffocat et enecat, scribentis per metaphoram triturationis : " Non 
cum scilicet voti pœnitens illud violat et trans- enim, ait, in serris triturabitur gith, nec rota 
greditur. lgilur talis bis devorat Saneta et Sane- plaustri super cyminnm circuibit. » Et mox : 
!os : primo, cum prrecipitat, et prœcipitanter « Non in perpetuum triturans triturabit ilium 
nuncupat eîs sanctum votum; secur,do, cum vo- neque vexabit eum rota plaustri, nec ungulis sui; 
tum jam emissum rursum devorat, id est violat, comminuet eum. » 
perdit, consumit. Idem est ergo : " Laqueus est Igitur fornicem, hic accipias non domus, sed 
homini devorare Sanctos vel Sancta, » quod : rotœ, puta canthum, sive exlimam superficiem et 
"Laqueus est ho mini post vota retractare, » id est curvaturam rotœ : sicut enim fornix in domo est 
.rotum emissum revocare et violare. arcus concameratus, sic fornix in rota est roba